এই মডেল এর আগের ডঃ মোহাম্মদ ইলিয়াসের (এস্ট্রনমী প্রফেসর, ইউনিভার্সিটি অব সাইন্স, মালয়েশিয়া) মডেলের চাইতে উন্নত। ইদানিং প্রণীত ইঞ্জিনিয়ার খালেদ শওকত (যুক্তরাষ্ট্র) এবং ইঞ্জিনিয়ার মোহাম্মদ ওদেহ (সংযুক্ত আমীরাত)র মডেলগুলোও বিবেচনার দাবী রাখে।
5. ১৪২০ হিজরী (এপ্রিল ১৯৯৯) এবং ১৪২৩ হিজরীর (মার্চ ২০০২) শুরুতে উম্মুল কুরা ক্যালেন্ডার নির্ণায়কে যে উন্নয়ন সাধিত হয়েছে তাকে আমরা স্বাগত জানাই। এর দ্বারা সৌদি আরব এবং এর নিকটবর্তী অন্যান্য দেশগুলো থেকে প্রাপ্ত চাঁদ দেখা সংক্রান্ত রিপোর্টের তারতম্য উল্লেখযোগ্যভাবে কমানো সম্ভব হয়েছে, ২ দিন থেকে ১ দিনে নামিয়ে আনার মধ্য দিয়ে।

সর্বশক্তিমান আল্লাহর কাছে আমাদের প্রার্থনা তিনি যেন জাতির মঙ্গলে এবং উৎকর্ষতা সাধনে আপনার প্রচেষ্টাকে গ্রহন করেন এবং আপনার ভালো কাজের পাল্লায় তা যোগ করেন (আমীন)।

এই আবেদন ইসলামিক কুসেন্ট অবসারভেশন ফর দ্যা ইউকে (ICOUK) মেম্বার এবং বিশ্বব্যাপী সর্মথকদের তরফে লেখা হয়েছে।

তারিখঃ ২৪ দুলা কাদাহ ১৪৩৪ হিজরী (৩০ই সেপ্টেম্বর ২০১৩) / আপডেট করা হয়েছে: ২৬ শাবান ১৪৩৬ হিজরী (১৪ জুন ২০১৫)